

STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
KF/KS Kansli	
Ink.	2006-11-29
Dnr:	329-4612/2006
Till:	RI

Till kommunstyrelsen

Skrivelse om Fairtrade city

"Fairtrade city" är en diplomering för de kommuner som vill förbinda sig till att arbeta för en etisk konsumtion. Konceptet Fairtrade city riktar sig till de kommuner som har ambitionen att arbeta aktivt för att öka kännedomen, utbudet och konsumtionen av Rättvisemärkta produkter inom kommunen. Syftet med Fairtrade city är att fungera som en språngbräda och ett första steg mot att intensifiera och samordna arbetet med etisk upphandling.

Den offentliga sektorn upphandlar varje år varor och tjänster för 400 miljarder. Vi har naturligtvis ett ansvar för att dessa pengar används effektivt, men också för att se till att fattiga människor i andra länder inte exploateras och utnyttjas i vårt namn.

Fairtrade city- arbetet bedrivs genom ett aktivt informationsarbete för en ökad kännedom om etisk konsumtion och ökad försäljning av Rättvisemärkta produkter. Eftersom "Fairtrade city" ses som en process är kriterierna för att uppnå en diplomering relativt lågt ställda. Syftet är att diplomeringen ska uppmuntra och motivera en löpande förändring och förbättring. Därför ingår krav om att kontinuerligt vidareutveckla arbetet och höja den etiska konsumtionen inom den offentliga sektorn om diplomeringen skall kvarstå.

Rättvisemärkt/Fairtrade är en etisk märkning som garanterar konsumenten att de mänskliga rättigheterna har varit i fokus under varans framtagning. Kriterierna för Rättvisemärkt utgår från de grundläggande ILO konventionerna som i sin tur stärker FN s konvention om de mänskliga rättigheterna. Rättvisemärkt bidrar till att arbetare och odlare får skäligt betalt för det arbete de utför, att barnarbete motverkas, att organisationsrätten främjas, att diskriminering på grund av kön, tro eller hudfärg motverkas samt att ekologiskt odlade uppmuntras.

Den förra majoriteten påbörjade under 2005 ett arbete med att göra Stockholm till en Fairtrade City. Stockholm var första stad i landet att starta ett arbete för att bli Fairtrade City. Vi har redan kommit en god bit på väg. Låt oss nu ta ytterligare steg mot diplomering

Med anledning av detta anser jag att kommunstyrelsen ska besluta att arbetet med att göra Stockholm till en Fairtrade city ska fortsätta.

Stockholm 24 november 2006



Carin Jämtin (s)